В.Кедровський згадував, що до початку наступу на фронті 18 червня 6-й, 17-й і 41-й корпуси отримали як

<sup>41</sup> Революция и национальный вопрос: Документы и материалы по истории национального вопроса в России и СССР в XX веке. – Т.3. – Москва, 1930. – С.59.

<sup>42</sup> Народня воля. – 1917. – 19 (6) червня.

<sup>43</sup> Український національно-визвольний рух: Березень – листопад 1917 року... – С.387–391.

поповнення близько 70 маршових рот, сформованих з українців. Військове командування напередодні запланованого наступу і в умовах, коли дезертирство з армії набуло масового характеру, було раде використати цей національний ентузіазм, звичайно зі своєю метою.